ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÂO-SEDUC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO
PRESENCIAL N° 012/2019-CPL/PMC. PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 031/2019-PMC. A Secretária Municipal
de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo,
ANDREIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI, CPF n°
819.836.383-15, torna público o Resultado da Licitação do
Pregão Presencial n° 012/2019-CPL/PMC, cujo objeto é
Registro de Preços para prestação de serviços de
Manutenção Preventiva e Corretiva de Ar Condicionado.
EMPRESA: JANIO OLIVEIRA CABRAL 62620894387, CNPJ
n° 27.003.700/0001-96. VALOR: R$ 441.820,00 (quatrocentos
e quarenta e um mil e oitocentos e vinte reais). FUNDAMENTO
LEGAL: artigo 21, inciso XII, do Decreto Federal n° 3.555/2000
c/c artigo 8o, § 1o, Inciso IV, da Lei Federal n° 12.527/2011.

Carolina/MA, 28 de maio.de 2019.

H/CV
ANDRÉIA MOREIRA PEÍ

^  Secretário Municipal de Administràção, Finanç Planejamento e Urbanismo

! i

DIÁRIO OFICIAL .
DOS MUNICÍPIOSCd ESTÍDS DD MUUMHM» SãO LUÍS, QUARTA * 29 DE MAIO DE 2019 * ANO XIII * N ° 2103

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL N° 012/2019-CPL/PMC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA. AVISO DE
RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL NQ
012/2019-CPL/PMC. PROCESSO ADMINISTRATIVO N®
031/2019-PMC. A Secretária Municipal de Administração,
Finanças, Planejamento e Urbanismo, ANDREIA MOREIRA
PESSOA ANTONIOLLI, CPF n” 819.836.383-15, toma público
o Resultado da Licitação do Pregão Presencial n° 012/2019-
CPL/PMC, cujo objeto é Registro de Preços para prestação de
serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva de Ar
Condicionado. EMPRESA: JANIO OLIVEIRA CABRAL
62620894387, CNPJ na 27.003.700/0001-96. VALOR: R$
441.820,00 (quatrocentos e quarenta e um mil e oitocentos e
vinte reais). FUNDAMENTO LEGAL: artigo 21, inciso XII, do
Decreto Federal na 3.555/2000 c/c artigo 8a, § I a, Inciso IV, da
Lei Federal na 12.527/2011. Carolina/MA, 28 de maio de
2019. ANDREIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI-
Secretário Municipal de Administração, Finanças, Planejamento
e Urbanismo

Publicado por: ALAIDES ALVES SOUSA
''-s  Código identificador: d9ebf863fe480925b8ce6e415dc84c94

ERRATA DO CONTRATO Na 049/2019-CPL/PMC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA. ERRATA DO
CONTRATO Na 049/2019-CPL/PMC, publicado no Diário Oficial
dos Municípios do Estado do Maranhão, na 2102 no dia 28 de
maio de 2019, página 10, Prefeitura Municipal de Carolina-MA,
onde se lê: "SIGNATÁRIOS: LEONARDO DE SOUSA COELHO -
Secretario Municipal de Saúde - CPF: 016.397.033-57". leia-se:
"SIGNATÁRIOS: LUCIANE MARTINS DA SILVA - Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Social - CPF: 654.078.143".
Permanecem inalteradas e válidas as demais informações do
Aviso de Resultado da licitação publicado anteriormente.
Carolina/MA, 28 de maio de 2019. PEDRO DA SILVA SANTOS -
Pregoeiro.

Publicado por: ALAIDES ALVES SOUSA
Código identificador: ef590379fle29c6ae552b90108cea49d

ERRATA DO CONTRATO Na 051/2019-CPL/PMC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA. ERRATA DO
CONTRATO Na 051/2019-CPL/PMC, publicado no Diário Oficial
dos Municípios do Estado do Maranhão, na 2102 no dia 28 de
maio de 2019, página 10, Prefeitura Municipal de Carolina-MA,
onde se lê: "CONTRATADA: AUTO MOTORDIESEL LTDA - EPP,
CNPJ: 00.975.911/0001". leia-se: "CONTRATADA: G K
C O M E R C I O  E S E R V I Ç O  L T D A  - ME,  CNPJ:
17.938.060/0001-52". onde se lê: "SIGNATÁRIOS: LEONARDO
DE SOUSA COELHO - Secretario Municipal de Saúde - CPF:
016.397.033-57 E WLLISSES SANTOS LIRA - Representante
legal da AUTO MOTORDIESEL LTDA - EPP - 009.854.933-21".
leia-se: "SIGNATÁRIOS: LUCIANE MARTINS DA SILVA -
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social - CPF:
654.078.143 e ANDERSON LOBÃO DA SILVA - Representante
legal da G K COMERCIO E SERVIÇO LTDA - 030.919.423-76
"Permanecem inalteradas e válidas as demais informações do

Aviso de Resultado da licitação publicado anteriormente.
Carolina/MA, 28 de maio de 2019. PEDRO DA SILVA SANTOS -
Pregoeiro.

Publicado por: ALAIDES ALVES SOUSA
Código identificador: eãefeblQfab6af91f6295a7d7e92el32

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTREITO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO!

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRE
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 030/2019. REFElÇPf?E:
PREGÃO PRESENCIAL N a030/2019 - PROC
ADMINISTRATIVO Na 049/2019 - Sistema de Registro de
Preço, tipo menor Preço por item. OBJETO: O Registro de
Preço referente a Contratação de Empresa para Prestação de
Serviços de Locação de Caminhões, Carretas e Máquinas
Pesadas com operador, para atender a demanda operacional da
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Transporte da
Prefeitura Municipal de Estreito - MA. Fundamentação Legal:
Lei Na 8.666/93. Art.15 Inciso II, Decreto Municipal na 16/2015,
Lei Na 10.520/20, Lei Complementar na123/2006 alterada pela
lei complementar 147/2014, PRAZO DA VALIDADE DA ATA:
12 (Doze Meses), Data de Assinatura: 24 de Maio de 2019.
SIGNATÁRIOS: Neste ato representado pelo Sr. Sueliton
Lacerda Figueiredo, Secretário Mun. de Adm. Fin. e Gestão,
nomeado(a) pela Portaria Na 003 de Janeiro de 2019.
DADO DA EMPRESA VENCEDORA
Razão S o c ia l: L IM P M A R  E Q U IP A M E N T O S  E
CONSTRUCOES LTDA-EPP, inscrito no CNPJ N a
10.817.688/0001-50, com endereço na Avenida Daniel de La
Touche, Na 987, Cond. Residencial da Ilha, sala Na 1009,
Cohama, São Luís-MA neste ato representada pelo Sr.
Gutteman Coelho de Sousa, portador da carteira de Identidade
N° 10760893-6, SESP-MA e do CPF Na 487.577.993-34, Fone:
(98) 99971-1212; E-mail: lompmar2019@hotmail.com.
PREÇOS REGISTRADOS:
ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UNID. QUANT. VALOR NEG. VALOR TOTAL

i
CAMINHAO BASCULANTE 12 m3
TRUCK TRAÇADO DIÁRIA 900 R$ 675,00 R í  607.500,00

1
CAMINHAO BASCULANTE 12 m3
TRUCK TRAÇADO Reserva de Cota de
até 25%

DIÁRIA 300 R$ 675,00 R í  202.500,00

2 CAMINHÃO PIPA 15.000 Lts DIÁRIA 225 R í  675,00 R í  151.875,00

*
CAMINHAO PIPA 15.000 Lts Reserva de
Cota de até 25% DIÁRIA 75 R í  675,00 R í  50.625,00

j
ESCAVADEIRA HIDRÁULICA 21 TON.
148HP HORA 1.800 R í  210,00 R í  378.000,00

3 ESCAVADEIRA HIDRÁULICA 21 TON.
148HP Reserva de Cota de até 25%

HORA 600 R í  210,00 R í  126.000,00

4 PÁ CARREGADEIRA 11 TON. 152HP HORA 1.800 R$ 120,00 R í  216.000,00

4
PA CARREGADEIRA 11 TON. 152HP
Reserva de Cota de até 25% HORA 600 R í 120,00 R í  72.000,00

5 ROLO PÉ DE CARNEIRO 08 TON. 80HP HORA 900 R$ 95,00 R í  85.500,00

5
ROLO PE DE CARNEIRO 08 TON. 80HP
Reserva de Cota de até 25% HORA 300 R$ 95,00 R í  28.500,00

6 TRATOR DE ESTEIRA 21 TON. 200HP HORA 1.800 R$ 265,00 R í  477.000,00

6
TRATOR DE ESTEIRA 21 TON. 200HP
Reserva de Cota de até 25% HORA 600 R$ 265,00 R í  159.000,00

7 CARRETA PRANCHA PLATAFORMA 10
METROS KM 14.400 R í 9,00 R í  129.600,00

7
CARRETA PRANCHA PLATAFORMA 10
METROS Reserva de Cota de até 25% KM 4.800 R í 9,00 R í  43.200,00

VALOR TOTAL R í 2.727.300,00

Estreito/MA - 24 de Maio de 2019. Osvaldo Silva da Costa.
Pregoeiro.

Publicado por: OSVALDO SILVA DA COSTA
Código identificador: b64b786f63e339827f28ea78ed31396d

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS
NOGUEIRAS

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS Nfi 300/2019

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS N® 300/2019

Origem: PREGÃO Na 025/2019- CPL/PMFN
Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA
DOS NOGUEIRAS/MA, inscrita no CNPJ Na 06.080.394/0001-11

â CERTIFICADO DIGITALMEMTE
E COM CARIMBO DE TEMPO

www.famem.org.br 9/40

mailto:lompmar2019@hotmail.com
http://www.famem.org.br